

REISHINUA BEBÍVEL 15 Frascos

EAN: 8437009953037 FABRICANTE: NUA



REISHINUA é um suplemento alimentar dos laboratórios NUA indicado para infecções virais respiratórias em bebés, crianças e adultos, também para rinite alérgica e asma alérgica.

DESCRIPCIÓN

O que são os frascos REISHINUA dos laboratórios NUA?

É um suplemento alimentar dos laboratórios NUA cuja composição contém extratos vegetais secos, vitaminas, minerais, geleia real e própolis.

Para que são utilizados os frascos REISHINUA dos laboratórios NUA?

Reishinua potável é utilizado no caso de infecções virais respiratórias. É uma formulação líquida cujos nutrientes fortalecerão o sistema respiratório de crianças, adolescentes e adultos, por isso é indicada em casos de gripe, resfriado, covid-19..., neste caso a dose recomendada: 6m-12meses tomar 1 frasco /dia com água, suco ou mamadeira; > Adultos de 1 ano: 1-2 frascos/dia.

Reishinua é usado para tratar alergias respiratórias. Reishinua Bebível fortalece o sistema respiratório de crianças, adolescentes e adultos, contra processos alérgicos como asma alérgica, rinite alérgica... Dose recomendada: dos 6m aos 12 meses, tomar 1 frasco/dia com água, suco ou mamadeira; > Adultos de 1 ano: 1-2 frascos/dia.

Quais são as utilizações do REISHINUA dos laboratórios NUA?

REISHINUA é usado em infecções virais respiratórias e alergias respiratórias.

Como retirar os frascos REISHINUA dos laboratórios NUA?

REISHINUA é tomado por via oral, tomar 1 frasco em dias alternados para bebês de 6 meses a 1 ano, 1 frasco por dia para bebês maiores de um ano, 1-2 frascos por dia em crianças maiores de três anos, adolescentes e adultos. Deve ser tomado antes das refeições, sozinho ou misturado com um pouco de água ou suco.

Qual é a composição dos frascos REISHINUA dos laboratórios NUA?

REISHINUA tem como ingredientes: Reishi (Ganoderma lucidum), Líquen da Islândia (Cetraria islandica),



REISHINUA BEBÍVEL 15 Frascos

EAN: 8437009953037 FABRICANTE: NUA



Perilla (Perilla frutescens), Sabugueiro (Sambucus nigra), Própolis, Geléia Real liofilizada, Vitamina C (Ester C®-), Betacaroteno, Zinco , Ferro e vitaminas B.

Interesse : não contém glúten, lactose, gorduras saturadas ou trans e é livre de OGM (Organismos Geneticamente Modificados).

